15.11.2022г. №159-667/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Пятый созыв
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 18.02.2010 Г. №24-99/ДСП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих Уриковского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 28.10.2022г № 833-пп «О внесении изменений в нормативы  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», ст.ст. 24, 43 Устава Уриковского муниципального образования,  Дума Уриковского муниципального образования

РЕШИЛА:

         ​ 1. Внести в Решение Думы Уриковского муниципального образования от 18.02.2010г. № 24-99/дсп «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих Уриковского муниципального образования» следующие дополнения и изменения:
1) В пункте 1.2 слово «Главы» заменить на слово «Администрации»
2) Пункт 1.6 Положения (приложение 1 к Решению Думы), далее Положение изложить в новой редакции:
«1.6 Расходы на оплату труда муниципальных служащих формируются с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, установленных нормативными правовыми актами Правительства Иркутской области.
Расходы на оплату труда муниципальных служащих осуществляются за счет средств местного бюджета и в пределах утвержденного фонда оплаты труда муниципальных служащих.
Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом средств на выплату районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных в соответствии с федеральными и областными нормативными правовыми актами.»
[bookmark: _GoBack]3) Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:                                                                                «5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в зависимости от степени сложности и напряженности выполняемой работы муниципальным служащим.
Условия и порядок выплаты определяется Положением о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим органов местного самоуправления Уриковского муниципального образования, утвержденным администрацией Уриковского муниципального образования.»
4) Абзац второй пункта 8.1 изложить в следующей редакции:
«Максимальный размер ежемесячного денежного поощрения по группам должностей муниципальной службы:
- главные должности - 3,0 должностных окладов;
- ведущие должности -2,5 должностных окладов;
- старшие должности (заместитель начальника отдела) - 2,1
должностных окладов;
- старшие должности (консультант) -1,8 должностных окладов;
- младшие должности -1,4 должностных окладов.»
5) пункт 8.2 изложить в следующей редакции:
«8.2 Ежемесячное денежное поощрение выплачивается на основании правового акта (распоряжения) администрации Уриковского муниципального образования индивидуально, по итогам работы за текущий месяц.»
6) Абзац 4 пункт 9.1 изложить в следующей редакции:
 «Право на получение единовременной выплаты за первый год работы у муниципального служащего возникает по истечении шести месяцев непрерывного замещения должности (должностей) муниципальной службы у соответствующего нанимателя.»
7) Абзац 1,2 пункта 9.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_92] «9.2. Материальная помощь в размере одного должностного оклада выплачивается один раз в течение календарного года на основании заявления муниципального служащего.
Право на получение материальной помощи за первый год работы у муниципального служащего возникает по истечении шести месяцев непрерывного замещения должности (должностей) муниципальной службы у соответствующего нанимателя, кроме исключительных случаев: причинения муниципальному служащему материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество муниципального служащего, а также в связи с материальными затруднениями (болезнь, смерть членов семьи, другие непредвиденные обстоятельства), когда муниципальный служащий имеет право на получение материальной помощи за первый год работы до истечения шести месяцев непрерывного замещения должности (должностей) муниципальной службы у соответствующего нанимателя при предоставлении документов, подтверждающих наличие вышеназванных оснований.
8) Абзац 4 пункта 9.2 исключить
9) Пункт 11 Положения исключить.
10) Приложение 4 к Положению считать Приложением 2
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Уриковского муниципального образования», разместить на официальном сайте: www.urikadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Л.В.Шаманова).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Председатель Думы
Уриковского муниципального образования                                  А. Д. Москвитин

Глава Уриковского муниципального образования                      А. Е. Побережный